
Přehled legislativních změn 

 

Pro snazší orientaci delegátům Konference ŠSČR uvádíme souhrn legislativních změn, které jsou 

navrženy pro body 7 a 8 programu Konference. Přílohou jsou pak kompletní texty Stanov a 

Ekonomické směrnice s vyznačenými změnami a komentáři. 

 

Změny ve Stanovách ŠSČR takto:  

a) do čl. 8 odst. 3 přidání textu „Každý delegát může zastupovat vždy jen jeden krajský 

šachový svaz nebo celostátní spolek. Delegát se může účastnit Konference výhradně osobně, 

zastoupení dle plné moci je tak vyloučeno.“;  

b) v čl. 6 odst. 2 změnu textu „U voleb Výkonného výboru ŠSČR a Revizní komise ŠSČR 

musí být použito pouze tajného hlasování.“ na „Při volbě kandidátů do volených orgánů 

ŠSČR se hlasuje tajně, nerozhodne-li Konference ŠSČR jinak.“ 

c) změnu čl. 20 na „Stanovy ŠSČR byly schváleny Konferencí ŠSČR 23. 9. 2023 v Praze a 

nabývají účinnosti dne 24. 9. 2023.“  

Změny Ekonomické směrnice ŠSČR takto: 

a) navýšení částek v čl. 1 Členské příspěvky ŠSČR v Příloze 1 na 200 Kč pro všechny věkové 

kategorie s výjimkou individuálních členů;  

b) změnu závěru čl. 5 Příloha 2 na: „Změna Přílohy 1 ES byla schválena Konferencí ŠSČR 23. 

9. 2023 v Praze a nabývá účinnosti dne 1. 1. 2024.“ 

https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2023/08/Pozvanka_Konference_SSCR_9_2023.pdf

